
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA B AHIA , no uso de suas atribuições e 
considerando o disposto nos Capítulos X,  XI  e XII, do Edital 001/2008, publicado no DOU de 22 de janeiro de 
2008,  a homologação do resultado final do concurso público para provimento de cargos de Assistente 
Administrativo e Técnico de Informática do seu Quadro Permanente de Pessoal, publicada no DOU de 25 de 
abril de 2008. 
  
RESOLVE: 
 
Convocar os candidatos ao final nominados, aprovados para os cargos  de Assistente Administrativo e 
Técnico de Informática, por ordem de classificação, para realização da avaliação médica, de acordo com as 
seguintes orientações: 
 

1. Os candidatos ora convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e 
complementares a seguir relacionados: 

 
exames clínico (raio X do tórax),   laboratoriais (hemograma completo, glicemia de jejum, colesterol 
total e frações, triglicérides, TGO, TGP, VDRL, ácido úrico, sumário de urina). 

 
1.1. De posse dos resultados dos exames solicitados, os candidatos deverão dirigir-se à  PROMÉDICA – 

PROTEÇÃO MÉDICA À EMPRESA S/A,  sito á Avenida ACM,3591 Ed. Empresarial WN,6º andar – 
Iguatemi  , para se submeterem à avaliação médica, no período da manhã, das 8 às 11:30 horas,  
tarde,  das 14 ás 17 horas, no dia 16/05/2008, conforme cronograma abaixo:  
 

Inscrição Nome Doc. 
Identificação Horário 

5000692 Caio César Silva Bernades – Técnico em Informática  971130930 8 às 11:30 

5000629 Silvana Rodrigues Oliveira – Assistente Administrat ivo  483516015 8 às 11:30 

5000040 Ana Carla Soares Passos – Assistente Administrativo  815609663 8 às 11:30 

5000435 Manuel Bispo de Souza Filho – Assistente Administra tivo 405031270 14 às 17  

5000597 Roberta Miranda Barreto – Assistente Administrativo  2965548 14 às 17  

5000667 Vanessa Luzia Fontes Ribeiro – Assistente Administr ativo 726773417 14 às 17  

5000676 Viviane Carvalho dos Santos Sena – Assistente Admin istrativo 910719411 14 às 17  

 
 
2. Em todos os exames deverão constar além do nome, o número da carteira de identidade do 

candidato, sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido 
número. 

 
3. Os candidatos,  deverão dirigir-se, no dia 19/05/2008,  à Sede do Conselho Regional de Odontologia 

da Bahia, sito à Rua Basílio da Gama, nº 03 - Canela - Salvador-BA, munidos de  2 (duas) fotos 3 x 
4 coloridas e dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

 
a) Certificado de conclusão do ensino médio completo, devidamente registrado no 

Ministério da Educação; 
b) Cédula de identidade; 
c) CPF; 
d) Resultado da avaliação médica  
e) Título de eleitor e último comprovante de votação; 
f) Cartão PIS/PASEP (se for o caso); 



g) Certidão de casamento (se for o caso); 
h) Certidão de nascimento de filho(s) (se for o caso); 
i) Comprovante de residência; 
j) Certificado de reservista ou comprovante de alistamento militar, se do sexo 

masculino; 
k) Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal 

e Estadual; 
l) Declaração de bens; 
m) Informação de agência e conta corrente do Banco do Brasil para crédito de 

vencimentos (se for o caso). 
 

4. Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será 
convidado para tanto o candidato que imediatamente o suceder na ordem de classificação, ficando 
aquele deslocado para o último lugar da referida lista de classificação. 

 
5. Observação: se necessário, os candidatos poderão entrar em contato com o Conselho Regional de Odontologia 

da Bahia através do tel. (71) 3114-2512 
  

                              

Inscrição Nome Doc. 
Identificação 

Classificação 

5000692 Caio César Silva Bernades – Técnico em Informática  971130930 1º 

5000629 Silvana Rodrigues Oliveira – Assistente Administrat ivo  483516015 1º 

5000040 Ana Carla Soares Passos – Assistente Administrativo  815609663 2º 

5000435 Manuel Bispo de Souza Filho – Assistente Administra tivo 405031270 3º 

5000597 Roberta Miranda Barreto – Assistente Administrativo  2965548 4º 

5000667 Vanessa Luzia Fontes Ribeiro – Assistente Administr ativo 726773417 5º 

5000676 Viviane Carvalho dos Santos Sena – Assistente Admin istrativo 910719411 6º 

             
 
 

Salvador, 30  de abril de 2008 
 
 
 

Dr. Paulo César Alcântara Ribeiro 
Presidente 

 


